
واتیکان خبر می‌دهد که وضعیت پاپ »فرانسیس« 
رهبر مسیحیان کاتولیک »همچنان بحرانی« است.

واتیکان می‌گوید که پاپ »فرانسیس« در وضعیت بحرانی 
قرار دارد و روز شنبه دچار یک بحران تنفسی طولانی‌مدت 
شد. آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، خبرگزاری آمریکایی 
»آسوشیتدپرس« همچنین گزارش کرد که واتیکان در یک 
به‌روزرسانی دیرهنگام اعلام کرد پاپ فرانسیس ۸۸ساله که به 
مدت یک هفته به دلیل عفونت پیچیده ریوی در بیمارستان 

بستری شده بود، پس از اینکه آزمایش‌ها نشان داد که وضعیتی 
مرتبط با کم‌خونی را نشان می‌دهد، خون دریافت کرده است. 
واتیکان در بیانیه‌ای اعلام کرد: »پدر مقدس همچنان هوشیار 
است و روز را روی صندلی راحتی سپری کرد، اگرچه درد 
بیشتری نسبت به دیروز داشت.« پیش از این، پزشکان گفته 
بودند که پاپ فرانسیس با یک ذات‌الریه و یک عفونت تنفسی 
پیچیده دست‌وپنجه نرم می‌کند و او را حداقل یک هفته دیگر 

در بیمارستان بستری می‌کند.

»ژنرال صهیونیست می‌گفت، حماس در 7 اکتبر توانست 
 ظرف 3 ساعت چند برابر مساحت غزه را در سرزمین‌های اشغالی 
 تصرف کند. تصور کنید اگر چنین نیروهایی در مرز اردن، سوریه و
 لبنان می‌بودند چه اتفاقی می‌افتاد؟!« این بخشی از صحبت‌های 
یکی از رهبران مقاومت است که اخیراً رسانه‌ای شده است.

درباره عملیات تاریخی »طوفان‌الاقصی« که صهیونیست‌ها را 
به جنون کشانده، حرف‌های زیادی هست که ذره رسانه‌ای می‌شود. 
دیروز در فضای مجازی صحبت‌های شنیدنی یکی از رهبران مقاومت 

منتشر شد که در آن می‌گوید، یکی از ژنرال‌های صهیونیست در جمع 
فرماندهان نظامی گفته است، حماس در عملیات 7 اکتبر توانست 
ظرف فقط 3 ساعت چند برابر مساحت غزه را در سرزمین‌های اشغالی 
تصرف کند؛ تصور کنید اگر چنین نیروهایی در مرز اردن، سوریه 
و لبنان هم می‌بودند، چه اتفاقی می‌افتاد!؟« صهیونیست‌ها پس از 
این شکست تاریخی، برای بازگرداندن آبروی قدرت بازدارندگی‌شان، 
دیوانه‌وار آدم کُشتند. 15هزار نفر از 50هزار نفری که قتل‌عام شدند، 

کودک و نوزادند.
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گزارش کیهان از تشییع میلیونی در بیروت

مقاومت تمام‌شدنی نیست
قیام لبنان به احترام نصرالله

شیخ نعیم قاسم: ‌ای نصرالله! بر عهدی که بستیم باقی می‌مانیم

سرویس خارجی-
تشییع رهبران مقاومت لبنان با جمعیتی 
میلیونی در بیروت، علی‌رغم همه سنگ‌اندازی‌های 
دشمنان مقاومت در داخل و خارج از لبنان برگزار 
شد تا پیام مهم مقاومتِ جهانی به جهانیان مخابره 
شود: »ما قیام می‌کنیم به احترام نصرالله تا بگوییم 

مقاومت تمام‌شدنی نیست.«
رفتن »نصرالله« داغی بود که التیام نمی‌یابد، اما 
درست آن است که نه مصیبت را انکار کرد و نه با آن 
زمین‌گیر شد؛ باید چشم را باز کرد و مصیبت را درک 
کرد و درس گرفت و چشم به آینده دوخت و فرصت‌سازی 
کرد؛ و تشییع میلیونی دیروز یکی از همان فرصت‌ها بود. 
روز ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ )5 اسفند 1403(، بیروت شاهد 
یکی از بزرگ‌ترین و باشکوه‌ترین مراسم‌های تشییع 
تاریخ خود بود. مراسمی که برای گرامیداشت دو شهید 
بزرگ جبهه مقاومت، »سید حسن نصرالله« و »سید‌هاشم 
صفی‌الدین«، در میان جمعیت میلیون‌ها نفری از سراسر 
لبنان و کشورهای مختلف برگزار شد. حرفی نیست که 
جذابیت این 2 سید به ویژه سید حسن، سید مقاومت، 
بسیاری را به این بزرگداشت کشاند، اما روی دیگر این 
بزرگداشت، گرامیداشت خود مقاومت و پیام آن بود. 
این مراسم، که به گفته بسیاری از شرکت‌کنندگان به 
بزرگ‌ترین مراسم تشییع پس از مراسم تشییع بنیان‌گذار 
انقلاب اسلامی ایران شباهت داشت، نه‌تنها یک نمایش 
از همبستگی لبنان با رهبران شهید خود بود بلکه پیام 
جهانیِ مقاومتِ جهانی را به کل این کره خاکی ارسال کرد: 
»مقاومت تمام‌شدنی نیست.« و جالب است که این حضور 
عظیم علی‌رغم تمام‌ سنگ‌‎اندازی‌های دشمنان مقاومت در 
لبنان و حتی حملات هوائی رژیم آپارتاید اسرائیل در روز 
تشییع صورت گرفت. در این گزارش، نگاهی دقیق‌تر به 
ابعاد این مراسم، حضور میلیونی مردم، سخنان رهبران 
و شخصیت‌های مختلف و تحلیل از معنای این مراسم 
خواهیم داشت تا ما هم »از راه دور« ادای دینی کنیم 
به این 2 شهید و آرمان آنها؛ البته »بعد فاصله در سفر 

روحانی نیست.«
حضور میلیونی مردم لبنان و دیگر کشورهای عربی

از ساعات اولیه دیروز، بیروت در سرمای شدید 
زمستانی شاهد حضور گسترده مردم لبنان و دیگر 
کشورهای عربی بود. طبق گزارش‌ها، بیش از ۲۰۰هزار 
نفر از اهالی استان بعلبک الهرمل و دیگر مناطق لبنان، با 
خودروهای شخصی و عمومی به بیروت آمدند تا در این 
مراسم شرکت کنند. این حضور گسترده نه‌تنها از داخل 
لبنان بلکه از کشورهای مختلف منطقه، به ویژه از سوریه، 
عراق و یمن، شکل گرفت. مردم با شور و شوقی بی‌نظیر 
در خیابان‌های بیروت جمع شدند و با به اهتزاز درآوردن 
پرچم‌های حزب‌الله و تصاویر رهبران شهید خود، با خون 
خود تجدید پیمان کردند که در مجموع حضوری میلیونی 
را رقم زدند. در این مراسم که یکی از بزرگ‌ترین تجمعات 
تاریخ لبنان به‌شمار می‌رود، پیام‌هایی به وضوح به جهان 
ارسال شد: »مقاومت هیچ‌گاه متوقف نخواهد شد.« مردم 
لبنان و دیگر نقاط جهان با این حضور میلیونی نشان دادند 
که مسیر سید حسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین ادامه 
خواهد داشت و هیچ تهدیدی نمی‌تواند اراده آنان را برای 
ادامه مسیر مقاومت تغییر دهد. در روز تشییع سید حسن 
نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین، ورزشگاه »کمیل شمعون« 
در بیروت شاهد حضور گسترده‌ای از مردم لبنان و دیگر 
کشورهای عربی بود که در یک تجمع بی‌سابقه و پرشور، 
ارادت خود را به رهبران شهید حزب‌الله نشان دادند. در 
حالی که میلیون‌ها نفر برای شرکت در مراسم تشییع پیکر 
شهیدان سید حسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین به 
بیروت آمده بودند، برخی جریان‌های معاند و رسانه‌های 
وابسته به غرب و رژیم صهیونیستی تلاش کردند تا با 
ایجاد شایعات و فضاسازی‌های منفی، از شکوه این مراسم 
بکاهند. در برخی مناطق، فشارهای امنیتی و تهدیدها 
علیه کاروان‌های عزاداران صورت گرفت و برخی جاده‌های 
منتهی به بیروت به‌طور موقت مسدود شد تا حرکت مردم 
را مختل کنند. علاوه‌بر این، شبکه‌های رسانه‌ای غربی و 
عربی وابسته به رژیم‌های سازشکار، با برجسته‌سازی اخبار 
جعلی و تحریک‌آمیز، سعی داشتند مانع از گسترش فضای 
همدلی و وحدت در میان مردم شوند. اما علی‌رغم این 
تلاش‌ها، شکوه و عظمت این مراسم نشان داد که اراده 

مقاومت قوی‌تر از هر مانع و کارشکنی است.
سخنرانی‌ها و حضور شخصیت‌های برجسته در مراسم

در این مراسم، افزون بر مردم لبنان، شخصیت‌های 
برجسته سیاسی و مذهبی نیز حضور داشتند. به نمایندگی 
از »نواف سلام«، نخست‌وزیر لبنان، »محمد حیدر«، وزیر 
کار لبنان، در این مراسم حضور یافت و در سخنانی از 
پیگیری مسیر مقاومت و ایستادگی در برابر تهدیدات 
رژیم صهیونیستی سخن گفت. البته پرسش مهم این 
است که خود نخست‌وزیر کجا بود؟! بگذریم از اینکه 
خبر هم از »ژوزف عون«، رئیس‌جمهور لبنان، هم نبود! 
همچنین، »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان، نیز در 
این مراسم حضور داشت و در سخنرانی خود بر ادامه 
مسیر مقاومتی که حزب‌الله در پیش گرفته تأکید کرد 
و گفت: »مقاومت همچنان در لبنان پایدار خواهد بود.« 
این مراسم همچنین شاهد حضور هیئت‌های بین‌المللی 
بود. به‌ویژه، هیئتی چهارنفره از جمهوری اسامی ایران 
شامل حجج‌اسلام والمسلمین »محمدحسن اختری«، 
»سیدمجتبی حسینی«، »محسن قمی« و »سیدرضا 
تقوی«، به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسامی به 
لبنان سفر کردند و در مراسم تشییع حضور یافتن و نیز 
از ایران شخصیت‌هایی چون »محمدباقر قالیباف«، رئیس 
‌مجلس، و »سیدعباس عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران، 
همچنین نماینده ولی‌فقیه در کیهان و.... در این مراسم و 

بزرگداشت حضور داشتند.
مراسم تشییع؛ پیام به رژیم صهیونیستی و حامیان آن

حضور اینچنین گسترده مردم در مراسم تشییع 
رهبران حزب‌الله به‌ویژه در شرایطی که لبنان با بحران‌های 
اقتصادی و سیاسی داخلی مواجه است، پیامی واضح به 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن داشت. رژیم آپارتاید 
اسرائیل که در گذشته سعی در تضعیف جبهه مقاومت 
داشت، همواره در تلاش بود تا با حملات نظامی و فشارهای 
مختلف، مردم لبنان و مقاومت را از ادامه مسیر منصرف 
کند. اما حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع به‌ویژه در 
این شرایط، نشان داد که هیچ تهدیدی نمی‌تواند مقاومت 
را در لبنان از پای درآورد. مردم لبنان با این حضور نه‌تنها 
به رژیم صهیونیستی بلکه به تمام جهان نشان دادند که 
حزب‌الله و جبهه مقاومت در لبنان همچنان از پشتیبانی 

کامل مردمی برخوردار هستند.
گفت‌وگو با مردم لبنان: »ما تسلیم نمی‌شویم«

در حاشیه مراسم، خبرنگار »مهر« با چند نفر از مردم 
لبنان به گفت‌وگو پرداخت. یکی از شهروندان لبنانی گفت: 
»ما هیچ ترسی از تهدیدات رژیم صهیونیستی نداریم. 
سید حسن نصرالله نه‌تنها رهبر ما بلکه یک الگو برای 
همه ملت‌های آزادی‌خواه جهان است. ما تا آخر بر عهد 
خود با سید شهدای مقاومت استوار خواهیم ماند.« یک 
بانوی لبنانی نیز افزود: »شهادت سید حسن نصرالله و 
سید‌هاشم صفی‌الدین هرگز نمی‌تواند اراده ما را برای ادامه 
راه مقاومت تضعیف کند. ما برای آزادی سرزمین‌مان و 
آزادی قدس شریف تا آخرین قطره خون‌مان می‌جنگیم.« 
جوانی لبنانی نیز که در مراسم حضور داشت گفت: »به 
اسرائیل و متحدانش می‌گوییم که هیچ تهدیدی نمی‌تواند 
ما را از مسیرمان منحرف کند. راه سید حسن نصرالله 

ادامه خواهد داشت و لبنان هرگز تسلیم نخواهد شد.« 
این گفت‌وگوها نمایانگر عزم راسخ مردم لبنان برای ادامه 
مقاومت است و نشان می‌دهد که همچنان در برابر تمام 
فشارها و تهدیدات، اراده مردم لبنان در مسیر مقاومت 
محکم و ثابت‌قدم است. جالب است که گزارش‌هایی که 
خبرنگار کیهان از لبنان و مراسم می‌فرستد نیز مؤید همین 

مصاحبه‌هاست.
تأکید بر ادامه مسیر مقاومت در کشورهای دیگر

حضور گسترده مردم لبنان در مراسم تشییع شهیدان 
سید حسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین به‌ویژه در 
شرایط سخت اقتصادی و بحران‌های داخلی لبنان، پیام 
روشنی برای سایر کشورهای منطقه نیز داشت. مقاومت 
در لبنان، سوریه، یمن، عراق و دیگر کشورهای اسلامی و 
عربی به یک ائتلاف استراتژیک تبدیل شده است که برای 
آزادی سرزمین‌های اشغالی، به ویژه فلسطین، ایستاده 
است. شیخ »قیس الخزعلی«، دبیرکل عصائب اهل‌الحق 
عراق، در سخنانی به مناسبت تشییع شهیدان نصرالله و 
صفی‌الدین اعلام کرد: »ما تا زمان تحقق پیروزی نهائی و 
پاکسازی سرزمین از رژیم صهیونیستی به راه شهید نصرالله 
ادامه خواهیم داد.« همچنین، فعالان حقوق بشر بین‌المللی 
که در مراسم حضور داشتند نیز از اهمیت مقاومت در برابر 
ظلم و اشغالگری رژیم صهیونیستی گفتند. تارا اوگریدی، 
فعال حقوق بشر ایرلندی، در این‌باره گفت: »سید حسن 
نصرالله رهبر بزرگ این عصر تاریک بود که همیشه در کنار 

مستضعفان ایستاد. او مرد صداقت و فداکاری بود.«
تشییع‌های نمادین در دیگر نقاط جهان

مراسم تشییع سید حسن نصرالله و سید‌هاشم 
صفی‌الدین تنها محدود به بیروت نبود و در دیگر نقاط 
جهان نیز شاهد برگزاری مراسم‌های نمادین و باشکوه 
بودیم که پیام‌های مقاومت و همبستگی با جبهه مقاومت 
را به گوش جهانیان رساند. در یمن، به ویژه در صنعا، مردم 
با برگزاری مراسمی باشکوه، یاد و خاطره این دو شهید 
بزرگوار را گرامی داشتند و اعام کردند که راه مقاومت 
همچنان ادامه خواهد داشت. یمنی‌ها در این مراسم بر 
تعهد خود به آرمان‌های مقاومت تأکید کردند و نشان دادند 
که در کنار دیگر ملت‌های آزادی‌خواه منطقه، همچنان علیه 
رژیم صهیونیستی و سیاست‌های استعمارگرانه ایستاده‌اند. 
مردم یمن همچنین با برگزاری مراسم‌های نمادین در 
نقاط مختلف این کشور، به دشمنان مقاومت نشان دادند 
که هیچ تهدیدی قادر به خاموش کردن شعله‌های مبارزه 
آنها نخواهد بود و حمایت از مقاومت تا پیروزی نهائی ادامه 
خواهد داشت. این مراسم‌ها، همبستگی جهانی با جبهه 
مقاومت و پشتیبانی از آرمان‌های شهیدان حزب‌الله را در 
سطح بین‌المللی تقویت کرد و به وضوح بیان کرد که مسیر 

مقاومت در سراسر جهان از لبنان تا یمن ادامه دارد.
پیروزی مقاومت، پایان بخشیدن به اشغالگری

مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله و سید‌هاشم 
صفی‌الدین در بیروت به‌عنوان یک رویداد تاریخی نه‌‌تنها 
از لحاظ سیاسی بلکه از منظر اجتماعی و فرهنگی نیز یک 
پیروزی برای جبهه مقاومت به حساب می‌آید. این مراسم 
با حضور میلیون‌ها نفر از مردم لبنان و دیگر کشورهای 
عربی و اسلامی، به‌ویژه در شرایطی که لبنان با بحران‌های 

داخلی مواجه است، نشان داد که حزب‌الله و جبهه مقاومت 
همچنان از حمایت کامل مردمی برخوردار هستند. این 
حضور میلیونی، علاوه‌بر تأکید بر ادامه مسیر مقاومت، 
پیامی واضح به رژیم صهیونیستی و حامیان آن داشت: 
»مقاومت تمام‌شدنی نیست.« لبنان با این مراسم ثابت 
کرد که جبهه مقاومت، نه‌تنها در لبنان بلکه در سراسر 
جهان عرب و اسلامی، همچنان زنده است و هیچ تهدیدی 
نمی‌تواند آن را شکست دهد. در پایان، این مراسم بزرگ و 
میلیونی که در بیروت برگزار شد، نشان‌دهنده عزم و اراده 
ملت لبنان برای ادامه مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و 
آزادسازی سرزمین‌های اشغالی است. این پیروزی معنوی و 
سیاسی برای مقاومت به‌ویژه برای حزب‌الله لبنان یک نقطه 

عطف مهم به‌شمار می‌رود.
بازتاب‌ مراسم در رسانه‌ها

شبکه »سی‌ان‌ان« در مطلبی با اشاره به برگزاری 
مراسم تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و 
سیدهاشم صفی‌الدین در لبنان، گزارش داد که دیروز 
)یکشنبه( ده‌ها هزار نفر در مراسم تشییع گسترده نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله که در حمله هوائی رژیم اسرائیل به 
ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید، شرکت کردند. 
این رسانه با اشاره به اینکه مراسم تشییع شهید سیدحسن 
نصرالله با حدود پنج ماه تاخیر در حال برگزاری است، 
نوشت که این رویداد بزرگ با هدف »نمایش قدرت« 

حزب‌الله برگزار شده است.
خبرگزاری »رویترز« نیز در این خصوص نوشت: »ده‌ها 
هزار نفر روز یکشنبه در حومه بیروت گرد هم آمدند تا به 
رهبر پیشین حزب‌الله، حسن نصرالله، ادای احترام کنند.« 
همچنین، »آسوشیتدپرس« نوشت: »ده‌ها هزار نفر بامداد 
روز یکشنبه برای شرکت در مراسم تشییع پیکر رهبر 
سابق حزب‌الله، حسن نصرالله، به ورزشگاهی در بیروت 
رفتند.« گفتنی است، آخرین آمار حضور حدود یک‌ونیم 
میلیون نفر را خبر می‌دهد. »الجزیره« نیز نوشت: »هزاران 
نفر با لباس‌های مشکی، پرچم‌های حزب‌الله را در دست 
داشته یا تصاویر نصرالله را حمل می‌کنند و به استادیوم 

بیروت می‌روند.«
خبرگزاری »فرانسه« نیز گزارش داد، پیش از آغاز 
این مراسم، تصاویر بزرگ از شهید سید حسن نصرالله، 
رهبر حزب‌الله، و همچنین سید‌هاشم صفی‌الدین، رئیس 
شورای اجرائی حزب‌الله، بر روی دیوارها و پل‌های سراسر 
بیروت نصب شده است و انتظار می‌رود جمعیت زیادی در 
این مراسم شرکت کنند. از روز شنبه، مسیرهای منتهی 
به بیروت شاهد مردمی است که از جنوب لبنان و دره 
بقا به سمت بیروت می‌آیند. دبیرکل شهید حزب‌الله در 
نزدیکی بزرگراه فرودگاه بیروت به خاک سپرده می‌شود و 
محل دفن صفی‌الدین در شهر »دیر قانون‌النهر« است که 

دوشنبه انجام می‌شود.
همچنین باید توجه داشت که تلویزیون »المنار« 
حزب‌الله نیز گزارش کرد، این جنبش ۲۵۰۰۰ ناظر را برای 
کنترل جمعیت و ۴۰۰۰ ناظر دیگر را برای نظارت بر این 
رویداد مستقر کرده است. یکی از منابع امنیتی نیز اعلام 
کرد که ۴۰۰۰ سرباز و نیروی امنیتی هم در منطقه مستقر 

شده‌اند.

سرویس خارجی-
لبنان طی سخنرانی  دبیرکل حزب‌الله 
در مراسم تشییع پیکر دبیرکل شهید 
ضمن اشاره به اینکه »امروز با رهبری وداع 
می‌کنیم که الگوی آزادگان جهان است«، 
گفت: »ای نصرالله! بر عهدی که بستیم 

باقی می‌مانیم.«
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، 
به عنوان سخنران اصلی مراسم تشییع باشکوه 
شهیدان »سید حسن نصرالله« و »سید هاشم 
صفی‌الدین« تأکید کرد: »به نام برادرم، دوستم 
و مقتدایم سید حسن نصرالله شما را خطاب قرار 
می‌دهم: ‌ای شریف‌ترین مردم و وفادارترین مردم 
و عزیزترین مردم و ‌ای کسانی که ما را سربلند 
کردید. امروز با عزیز دل رزمندگان و مردم و 
فقرا و مستضعفان روی زمین و فلسطینیان 
وداع می‌کنیم... ما این امانت را حفظ می‌کنیم 
و در این خط به مسیرمان ادامه خواهیم داد و 
وصیتت را اجرا می‌کنیم. می‌خواهم با تو بیعت 
کنم و مردمت نیز می‌خواهند در همین مسیر با 
تو بیعت کنند. با این جمله با تو بیعت می‌کنیم 

که من بر این عهد می‌مانم؛‌ ای نصرالله!«
پیکر الگوی آزادگان جهان را تشییع می‌کنیم

وی تأکید کرد: ما امروز یک رهبر بسیار 
کم‌نظیر تاریخی، ملی، عربی و اسامی را 
که الگوی همه آزادگان جهان بود را تشییع 
می‌کنیم. وی افزود: سیدحسن نصرالله مردم 
را دوست می‌داشت و مردم نیز به او عشق 
می‌ورزیدند، او فرماندهی قلوب و افکار مردم 
را برعهده داشت و همواره موضوع فلسطین و 

قدس شریف را در اولویت خود قرار می‌داد.

نقش عظیم نصرالله در احیای مسئله فلسطین
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: نقش سید 
نصرالله در احیای آرمان فلسطین بسیار عظیم 
بود و ما این امانت حفظ کرده و به این راه ادامه 
خواهیم داد. ما تو را از دست دادیم،‌ ای سید! 
اما شما در میان ما زنده‌ای. کسی که در راه خدا 
کشته می‌شود، هرگز نمی‌میرد؛ او زنده است و 
نزد پروردگارش روزی می‌خورد. وی افزود: ما 
راه سید نصرالله را تا پایان ادامه خواهیم داد 
حتی اگر خانه‌های ما روی سرمان خراب شود و 
همه شهید شویم. ما به عهد خود با تو‌ای نصرالله 
پایبند هستیم و مسیر تو را تا شهادت ادامه 

خواهیم داد! 
وی تأکید کرد: شهید سید حسن نصرالله 
عزیز مقاومت را به سوی امت رهبری کرد و 
امت را به سوی مقاومت هدایت کرد و اکنون 
این دو با هم یکی شده‌اند. وی افزود: سید، 
دوست مجاهدان، هدفش فلسطین و قدس بود 
و او کسی بود که در احیای این قضیه سهیم 
بود و در موقعیتی پیشگام به شهادت رسید. 
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: ما به اسرا درود 
می‌فرستیم و به آنها می‌گوئیم که شما را در 
دست صهیونیست‌ها رها نخواهیم کرد. ما با 
رژیم صهیونیستی و طاغوت بزرگ یعنی آمریکا 
که در مقابل فلسطین، لبنان، عراق و ایران 

ایستاده، وارد رویارویی شدیم.
صهیونیست‌ها هیچ دستاوردی در لبنان نداشتند

وی افزود: دشمن قصد داشت جنگی علیه 
لبنان آغاز کند چون نمی‌تواند مقاومت ما 
را تحمل کند. ما با رژیم صهیونیستی رو‌به‌رو 
شدیم و حجم جنایت‌ها بی‌سابقه بود، اما میزان 

فداکاری‌ها نیز بی‌سابقه بود. حمایت ما از غزه 
بخشی از ایمان ما به آزادسازی فلسطین است. 
دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: ۷۵هزار 
نظامی صهیونیست به دلیل پایداری و استقامت 
رزمندگان ما نتوانستند پیشروی کنند. ما به 
درخواست دشمن برای آتش‌بس پاسخ دادیم 
زیرا ادامه جنگ بدون پیشرفت سیاسی یا 
میدانی هیچ فایده‌ای برای مقاومت و لبنان 
نداشت. نقطه قوت ما این بود که در آن لحظه با 

آتش‌بس موافقت کردیم. 
وی افزود: خطاب به مردم لبنان می‌گویم 
که شما ملتی هستید که هرگز شکست نخواهید 
خورد؛ چون به صورت متحد مبارزه می‌کنید و 
با اتحاد بیعت می‌کنید. این ملت نشان‌دهنده 

اتحاد اسلامی و ملی و قومی است. 
دبیرکل حزب‌الله لبنان ابراز داشت که 
حزب‌الله از این‌رو آتش‌بس را پذیرفت که ادامه 
جنگ نابرابر بدون دستاورد نظامی به نفع لبنان 
نبود، مهم‌ترین نکته در پذیرش آتش‌بس همین 
بود، ما الان در مرحله‌ای جدید قرار داریم که 
روش تعامل با آن متفاوت از قبل است. این‌جا 
بود که دولت مسئولیت را بر عهده گرفت، ما 
بخش اول هدف را محقق کردیم و اجازه نفوذ 
دشمن را ندادیم و بعد دولت مسئولیت را بر 
عهده گرفت. ما به آتش‌بس متعهد بودیم، اما 

اسرائیل به آن متعهد نیست.
عدم توانایی تل‌آویو در تداوم تجاوز 

شیخ نعیم قاسم اظهار داشت: این روزها بعد 
از پایان مهلت خروج نظامیان صهیونیست از 
جنوب لبنان می‌بینیم که آنها آتش‌بس را نقض 
می‌کنند. باقی ماندن نظامیان صهیونیست در 

لبنان اشغالگری و تجاوز است. 
ادامه حملات هوائی به لبنان تجاوز است 
و اسرائیل نمی‌تواند این تجاوزها را ادامه دهد. 
بدانید که مقاومت حضور دارد و ما ایمان داریم 
که پیروزی نهائی حتمی است. این پیروزی 
ممکن است طول بکشد، اما قطعاً محقق خواهد 
شد. وی در ادامه تأکید کرد: ای کسانی که هنوز 
در خواب هستید بیدار شوید و ببینید مقاومت 
نمونه خوبی در ایستادگی در برابر دشمن 
صهیونیستی و ظلم آمریکا از خود نشان داده 
است. نعیم قاسم تأکید کرد: نبرد پشتیبانی از 
غزه، بخشی از ایمان ما برای دفاع از فلسطین و 
آزادسازی آن است. وی افزود: این اجتماع عظیم 
در تشییع پیکر شهید نصرالله نه‌فقط بی‌نظیر 
است؛ بلکه در طول تاریخ لبنان اتفاق نیفتاده 

است. 

وی تأکید کرد: با یکدیگر خواهیم ماند و 
در کنار یکدیگر مقاومت خواهیم نمود؛ چرا که 
ما بر عهد خود با نصرالله باقی خواهیم ماند. 
این اجتماع نشان‌دهنده وحدت ملی و قومی و 

اسلامی است.
صبر ما را ضعف تحلیل نکنید

آن‌طور که »مهر« نوشته است، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در ادامه با تأکید بر اینکه 
دشمنان نباید صبر مقاومت را حمل بر ضعف 
کنند، افزود: مقاومت ادامه دارد و پیروزی نهائی 

حتمی است. 
وی افزود: هم‌اکنون در مرحله‌ای جدید 
قرار داریم. بارزترین اقدام ما تفویض مسئولیت 
به حکومت است. البته در این شرایط رژیم 
صهیونیستی نمی‌تواند به اشغالگری و تجاوزاتش 
ادامه دهد. شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: می‌دانیم 

که پیروزی نهائی حتمی است حتی اگر با تأخیر 
همراه باشد. مقاومت با حضور و آمادگی‌اش 
استمرار دارد و کسی نمی‌تواند ما را از حق 
مقاومت محروم کند. در زمان مناسب اقدام 
به مقاومت خواهیم نمود. زمان و شیوه مناسب 
برای مقاومت را ما انتخاب می‌کنیم. وی افزود: 
دشمن آنچه را که در جنگ و تجاوز نتوانست 
به دست آورد با سیاست نیز نمی‌تواند آن را 

محقق کند.
گفتنی است، شیخ نعیم قاسم، یکی از 
اعضای برجسته حزب‌الله لبنان، در زمان 
نصرالله، مسئولیت‌های  دبیرکلی سید حسن 
مهمی را بر عهده داشت. او از جمله اعضای 
ارشد حزب‌الله بود و به عنوان معاون دبیرکل 
حزب‌الله در کنار نصرالله فعالیت می‌کرد. نعیم 
قاسم از زمان تأسیس حزب‌الله، نقش کلیدی در 
هدایت و گسترش فعالیت‌های سیاسی و نظامی 

حزب ایفا کرده است. 
وی در ۲۲ اوت ۱۹۹۲ )یکم شهریور ۱۳۷۱( 
به عنوان معاون دبیرکل حزب‌الله انتخاب شد و از 
آن زمان در کنار سید حسن نصرالله در مدیریت 
جبهه مقاومت و مسائل سیاسی حزب‌الله به 
ایفای نقش پرداخت. نعیم قاسم در تاریخ ۱۱ 
فوریه ۲۰۰۹ )۲۲ بهمن ۱۳۸۷( پس از تصمیم 
شورای سیاسی حزب‌الله، به عنوان دبیرکل این 
حزب انتخاب شد. انتخاب نعیم قاسم به عنوان 
دبیرکل حزب‌الله به عنوان یکی از تصمیمات 
استراتژیک حزب برای تضمین ادامه فعالیت‌ها 
و همچنین حفظ انسجام در خط‌مشی مقاومت 
در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی و سایر 

چالش‌های سیاسی صورت گرفت.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
شبکه آمریکایی »فاکس‌نیوز« به نقل از منابع امنیتی این کشور خبر داد 
که نیروهای مسلح یمن برای اولین‌بار یک فروند جنگنده اف-۱۶ آمریکایی 

را آماج موشک‌های زمین به هوا )سام( قرار داده‌اند.
در سال گذشته، انصارالله یمن که کم‌و‌بیش همزمان با حزب‌الله لبنان برای 
حمایت از مردم غزه وارد جنگ با اسرائیل و متحدان آن شد، با انجام عملیات‌های 
متعدد علیه منافع آمریکا، چالش‌های قابل‌توجهی برای واشنگتن ایجاد کرده است. 
این گروه با حملات موشکی و پهپادی به کشتی‌های آمریکایی و متحدانش در دریای 
سرخ- که برای دفاع از کشتی‌های وابسته به رژیم اسرائیل به منطقه آمده بودند- 
امنیت دریایی منطقه را برای آنان به مخاطره انداخته و هزینه‌های نظامی آمریکا را 
افزایش داده است. حتی گزارش شده است که آمریکا برای دفاع در برابر این حملات، 
ناچار به صرف ۱.۲میلیارد دلار شده است. افزون بر این، انصارالله با هدف قرار دادن 
اهداف حیاتی در فلسطین اشغالی، ناکارآمدی سامانه‌های دفاعی آمریکا را به نمایش 
گذاشته است. این اقدامات نه‌تنها به تضعیف موقعیت آمریکا در منطقه منجر شده، 
بلکه به گفته نشریه »هیل«، شکست واشنگتن در برابر انصارالله، دلایل وجودی نیروی 
دریایی آمریکا را زیر سؤال برده است. حالا شبکه آمریکایی »فاکس‌نیوز« به نقل از 
۳ مقام ارشد امنیتی آمریکایی ادعا کرده است که یک جنگنده آمریکایی در حالی 
که بر فراز دریای سرخ و در نزدیکی خلیج یمن پرواز می‌کرده، آماج موشک‌های سام 
نیروهای مسلح یمن قرار گرفته اما این موشک با اف-۱۶ اصابت نکرده است. نیروهای 
مسلح یمن همچنین در ۱۹ فوریه )1 اسفند( یک موشک سام دیگری را به سمت 
یک پهپاد آمریکایی »ام‌کیو ۹ ریپر« شلیک کردند. این اولین‌باری است که نیروهای 
انصارالله موشک سام را به سمت یک جنگنده اف-16 آمریکایی شلیک می‌کنند که 
»تشدید قابل‌توجهی در تعاملات نظامی در حال انجام بین گروه مورد حمایت ایران 
و نیروی دریایی و نیروی هوائی آمریکا است.« با وجود اذعان نشریات آمریکایی به 
شکست نیروی دریایی آمریکا در برابر نیروهای مسلح یمن، طبق گزارش فاکس‌نیوز، 
»اکنون یک بحث سیاسی در بالاترین سطوح ارتش آمریکا در مورد اینکه بهترین راه 
برای مقابله با حوثی‌ها چیست« شکل گرفته است. طبق گزارش این شبکه آمریکایی، 
گزینه‌های احتمالی پیش‌روی ارتش آمریکا »ترور برنامه‌ریزان نیروهای انصارالله یا 
حمله به زیرساخت‌ها، تأسیسات و انبارهای تسلیحاتی این گروه« است. اما به اذعان 
فاکس‌نیوز، »انحراف« ارتش آمریکا به جنوب، پرهزینه و »خطرناک« است زیرا باعث 
تشدید تنش خواهد شد. شبکه آمریکایی در آخر نوشت: »تصمیم سیاسی در نهایت 
باید توسط کاخ‌سفید گرفته شود.« گفتنی است، این شاخه از مقاومت در قبال این 
اقدامات نیز دست‌و‌پا بسته نیست، همان‌طور که تاکنون نبوده است. تحت دولت 
»جو بایدن«، ارتش آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و برای مقابله با عملیات 
نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های تجاری رژیم اسرائیلی و متحدان آن )انگلیس 
و آمریکا( ضمن »گشت‌زنی« در دریای سرخ و باب‌المندب، یمن را آماج حملات 
هوائی قرار دادند، اما دیدیم که اینها هیچ بازدارندگی نداشت و در همچنان بر همان 

پاشنه می‌چرخید. 

فاکس‌نیوز فاش کرد

تلاش یمن برای سرنگونی جنگنده آمریکایی
بر فراز دریای سرخ

سرویس خارجی-
نخست‌وزیر پیشین تایلند، به دلیل کشتار ده‌ها معترض مسلمان که 
دو دهه پیش در کامیون‌های ارتش بر اثر خفگی جان باختند، عذرخواهی 
کرد. این اولین عذرخواهی علنی درخصوص »کشتار تاک‌بای« محسوب 

می‌شود.
گویا خون بی‌گناهان ارزش پیگیری حقوقی و اجرای عدالت را نداشت، حالا 
پس از 20 سال یک عذرخواهی خشک‌وخالی کفایت می‌کند! »تاکسین شیناواترا«، 
نخست‌وزیر پیشین تایلند، دیروز )یکشنبه؛ 5 اسفند( به دلیل سرکوب اعتراضات 
مسلمانان در جنوب این کشور در سال ۲۰۰۴ میلادی )۱۳۸۳ شمسی(، که به 
کشته شدن بیش از ۸۰ نفر منجر شد، عذرخواهی کرد. شیناواترا در نخستین 
سفرش به این منطقه پس از ۱۹ سال، گفت: »اگر هر اقدام یا تصمیمی از سوی 

من باعث ناراحتی شده، عذرخواهی می‌کنم.«
سال گذشته، یک دادگاه پرونده‌ای علیه هفت مقام ارشد، از جمله یکی از 
فرماندهان سابق ارتش که در سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( به پارلمان راه یافت را گشود 
اما این افراد از حضور در دادگاه خودداری کردند و با پایان مهلت قانونی در اکتبر 
)مهرماه( گذشته، پرونده مختومه شد. باید توجه داشت که از سال ۲۰۰۴ تاکنون، 
درگیری‌ها در جنوب تایلند بیش از هفت‌هزار کشته بر جای گذاشته، اما تاکنون 
هیچ مقام امنیتی این کشور به‌دلیل اعدام‌های غیرقانونی یا شکنجه در این منطقه 

محاکمه نشده است.
در ۲۵ اکتبر ۲۰۰۴ )۴ آبان ۱۳۸۳(، نیروهای امنیتی تایلند به روی معترضانی 
که در مقابل یک پاسگاه پلیس در استان ناراتیوات، نزدیک مرز مالزی، تجمع کرده 
بودند، آتش گشودند و هفت نفر را کشتند. سپس ۷۸ نفر دیگر پس از بازداشت، 
در حالی که دست‌هایشان از پشت بسته شده بود، در کامیون‌های ارتش روی 
یکدیگر انباشته شدند و بر اثر خفگی جان باختند. این کشتار که به »قتل‌عام 
تاک‌بای« معروف شد، به نمادی از مصونیت مقامات برابر پیگرد قضائی در مناطق 
مسلمان‌نشین جنوب تایلند تبدیل شده است. این منطقه سال‌ها شاهد درگیری 
میان نیروهای دولتی و جدایی‌طلبانی بوده که خواهان خودمختاری بیشتر هستند.

گفتنی است، تایلند کشوری در جنوب‌شرقی آسیا است که از شمال با میانمار 
و لائوس، از شرق با لائوس و کامبوج، از جنوب با مالزی و از غرب با میانمار و 
دریای آندامان هم‌مرز است. این کشور به خاطر سواحل زیبا، فرهنگ غنی، معابد 
بودایی، و غذاهای متنوع خود شهرت دارد. جمعیت تایلند حدود ۷۰میلیون نفر 
است که حدود ۵ تا ۶درصد از آنها را مسلمانان تشکیل می‌دهند، که بیشترشان 
در استان‌های جنوبی مانند پتانی، یالا و ناراتیوات زندگی می‌کنند. مسلمانان 
تایلند، به‌ویژه در جنوب، با مشکلاتی مانند تبعیض، درگیری‌های قومی- مذهبی 
و مشکلات اقتصادی مواجه هستند، اما در سایر مناطق کشور، بسیاری از آنها در 

صلح با دیگر اقوام زندگی کرده و در تجارت و سیاست نیز نقش دارند.
اما کمی تفصیلی‌تر در مورد مشکلات مسلمانان این کشور اگر بخواهیم 
بنویسیم، باید اشاره کنیم: مسلمانان تایلند، به‌ویژه در استان‌های جنوبی مانند 
پتانی، یالا و ناراتیوات، با چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند. این مناطق که 
اکثریت جمعیت آنها را مسلمانان مالایی‌تبار تشکیل می‌دهند، از دیرباز شاهد 
درگیری‌هایی با دولت مرکزی بوده‌اند. بسیاری از مسلمانان این مناطق احساس 
می‌کنند که از سوی دولت بودایی‌محور تایلند مورد تبعیض قرار می‌گیرند و از نظر 
اقتصادی و آموزشی در شرایط نابرابری به سر می‌برند. یکی از تلخ‌ترین حوادث 
مربوط به مسلمانان تایلند، چنان‌که گفته شد، قتل‌عام تاک‌بای در سال ۲۰۰۴ 
بود. در این رویداد، نیروهای امنیتی تایلند حدود ۱۳۰۰ معترض مسلمان را که 
خواستار آزادی چند زندانی بودند، بازداشت کردند. آنها را مجبور کردند درازکش 
روی هم بخوابند و سپس در کامیون‌ها روی هم انباشته شدند. در نتیجه حدود 
۷۸ نفر بر اثر خفگی و فشار شدید جان باختند. این حادثه خشم گسترده‌ای را 
در میان مسلمانان تایلند برانگیخت و باعث تشدید درگیری‌های مسلحانه بین 
گروه‌های جدایی‌طلب مسلمان و دولت شد که تاکنون نیز ادامه دارد. دولت تایلند 
با سیاست‌های سختگیرانه و حضور گسترده نیروهای امنیتی در این مناطق سعی 
در کنترل وضعیت دارد، اما تبعیض‌های اقتصادی، فرهنگی و مذهبی همچنان 

عامل نارضایتی مسلمانان است.
مسلمانان در جنوب شرقی آسیا با چالش‌های جدی از جمله تبعیض‌های 
مذهبی، قومی و سیاسی مواجه‌اند. در میانمار، مسلمانان روهینگیا، که در جنوب 
شرقی آسیا قطعاً فاجعه‌بارترین شرایط را دارند، تحت آزار و اذیت سیستماتیک 
قرار دارند و در سال ۲۰۱۷، ارتش میانمار حملات گسترده‌ای انجام داد که 
منجر به آواره شدن بیش از ۷۰۰ هزار نفر شد؛ البته آنچه در میانمار رخ داد را 
نسل‌کُشی می‌خوانند. در تایلند، موارد را به صورت مفصل‌تری توضیح دادیم. در 
فیلیپین، مسلمانان در میندانائو با مشکلات اقتصادی و درگیری‌های مسلحانه برای 
خودمختاری مواجه‌اند. اگرچه در سال ۲۰۱۴ توافق صلحی با گروه‌های مسلح 
مسلمان امضا شد، اما مشکلات همچنان پابرجا هستند. در مالزی، مسئله عجیب‌تر 
است، مسلمانان اکثریت هستند و کسی نیست که آن‌ها را آزار دهد، اما باید توجه 
داشت که مسلمانان سنی اکثریت دارند، اما گروه‌های شیعه با تبعیض مذهبی 
روبه‌رو هستند. در کامبوج، مسلمانان که از قوم خمر هستند، در برخی مناطق با 
تبعیض‌های اجتماعی و اقتصادی مواجه‌اند. به طور کلی، مسلمانان در این منطقه 
با بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و مذهبی روبه‌رو هستند و در برخی کشورها 

خشونت‌ها و نقض حقوق بشر به بحران‌های گسترده‌تری منجر شده است.

عذرخواهی نخست‌وزیر وقت تایلند
به خاطر کشتار 80 مسلمان پس از 20 سال

طبق گزارش‌های منتشرشده، فردا سه‌شنبه هفتم اسفندماه، »دونالد 
ترامپ« و »ولادیمیر پوتین« با یکدیگر دیدار و درباره سرنوشت جنگ 

اوکراین، گفت‌و‌گو خواهند کرد.
چند روز پس از اینکه ترامپ پشت تریبون‌های رسمی اعلام کرد، »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین، هم »باید از قدرت کنار برود« و هم از اوکراین برود‌، 
»چون او آدم مهمی نیست« و »مقصر جنگ اوکراین هم خود اوست«؛ و دو روز 
پس از برگزاری نشست ریاض که در آن، نمایندگان پوتین و ترامپ، بدون دعوت از 
نماینده اوکراین، درباره سرنوشت جنگ اوکراین گفت‌و‌گو کردند، خبر رسیده است 
که، روز سه‌شنبه قرار است رؤسای‌جمهور روسیه و آمریکا در این‌باره با یکدیگر دیدار 
و گفت‌و‌گو کنند. طبق گزارش صداوسیما، این دیدار نیز در عربستان و بدون دعوت 
از زلنسکی برگزار خواهد شد. آمریکا که عامل اصلی گرفتار شدن اوکراین در یک 
جنگ ویرانگر است، حتی اعلام کرده است، هر آنچه در دولت قبل به اوکراین پرداخته 
است را از این کشور پس خواهد گرفت. او مقصر ویرانی‌های اوکراین را هم، شخص 
زلنسکی معرفی کرده است. این رویکرد باعث وحشت اروپا و سایر متحدان این کشور 
شده است. »دونالد ترامپ« در دور اول ریاست‌جمهوری خود نیز مقصد اول سفر 
خارجی‌اش را عربستان انتخاب کرد. وقتی از او دلیل این انتخاب را پرسیدند گفت، 
برای این به عربستان رفت که پای 500میلیارد دلار پول در میان بود. اکنون هم اگر 
عربستان پول بدهد، مقصد سفر اولش را عربستان انتخاب خواهد کرد. انتخاب ریاض 
برای دیدار با پوتین، می‌تواند موافقت بن‌سلمان با این درخواست مالی باشد. ترامپ 
حتی مبلغ جدید را هم مشخص کرده و گفته است، می‌خواهد یک توافق تجاری 

یک‌تریلیون دلاری با سعودی‌ها داشته باشد! 
»روبیو«ی هیچ‌کاره »ماسکِ« همه‌کاره

همزمان با این تحولات، پایگاه خبری »پولیتیگو« طی گزارشی، از نفوذ روزافزون 
»ایلان ماسک« در دولت آمریکا پرده برداشت. پیش از این گزارش‌های متعددی از 
نفوذ این میلیاردر آمریکایی در دولت بایدن منتشر شده بود ولی پولیتیکو می‌گوید، 
این ایلان ماسک وزارت خارجه آمریکا را هم در اختیار گرفته و »مارک روبیو« در این 
وزارتخانه، عملًا هیچ‌کاره است. در گزارش این مؤسسه و روزنامه دیجیتالی آمریکایی 
آمده است: »مارکو روبیو به صورت اسمی وزیر خارجه است؛ ایلان ماسک همه‌کاره 
است... روبیو از زمانی که اداره وزارت خارجه را بر عهده گرفته، دائماً یک یا دو قدم 
از اقدامات رئیس‌جمهور دونالد ترامپ و غول فناوری ایلان ماسک عقب بوده است... 
او معمولاً ظاهر می‌شود تا تصمیماتی را که احتمالاً اگر خودش مسئول بود اتخاذ 

نمی‌کرد، توضیح دهد، توجیه کند یا حتی تأیید کند.«

ضمن دیدار با پوتین
ترامپ فردا نسخه زلنسکی را می‌پیچد!


